Estado do Rio de Janeiro
iCâmaraJVIunicipal de Cabo Frio

Indicação'N9 0172/97 Em 15 de Setembro de 1997

SOLICITA AO EXMQ SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PADRONIZAÇSO E
PINTURA DE TODOS OS QUEBRA-MOLAS QUE SE ENCONTRAM NA CIDADE.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando padronização e pintura de todos
os quebra-molas que se encontram na cidade.

SALA DAS SESS3ES, 15 de Setembro de 1997.

*, .

Rui Machado de Fari
Vereador — Autor

JUSTIFICATIVA

Tornou-se necessidade a existência do quebra-molas em
locais estratégicos, fazendo com que o número de acidentes tenha
queda estatística. Entretanto, a falta de padronizaç3o e pintura
respectivas têm contribuído, novamente, para o aumento de
acidentes e mortes.

No sentido dè dar maior segurança à comunidade,
principalmente durante o horário noturno, é que entendemos a
necessidade urgente de se tomar as providências que
exigidas.

s3o

SALA DAS SESS3ES, 15 de Setembro de 1997.

'v

Rui Machado de Fariá
Vereador - Autor

v

Ref. a 15/09/97. ors